
 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 
 

 
Fone (17) 3561-8780 

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 
 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o 
disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e Inciso XXII do Art. 4º da Lei 
Federal nº 10.520, HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no que consta dos autos 
do Processo nº 012/2022, Pregão Presencial nº 02/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual aquisição de Materiais de Construção em geral, Ferramentas e 
Acessórios, destinados à manutenção de prédios públicos do Município de Novais/SP, para o 
período de 12 (doze) meses, conforme quantidade e especificações constantes no ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declaradas vencedoras as empresas: CLEONICE PINHEIRO 
DA SILVA BARDELA - ME, CNPJ nº 02.984.874/0001-56, vencedora dos itens 01 ao 03, 06, 10 ao 
16, 18 ao 20, 22 ao 26, 29 ao 52, 55, 59, 61 ao 64, 66, 70, 74, 76 e 77, 80 e 81, 84 e 85, 88 e 89, 
92, 94 e 95, 99, 101, 103 ao 107, 110, 117, 125 e 126, 128 e 129, 138, 140, 145, 153 e 154, 156 
e 157, 159, 163 e 164, 166, 172 ao 208, 212 ao 258, 260 ao 266, 268, 270 a 274, com Valor 
Total de R$ 820.369,86; INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS 
EIRELI - ME, CNPJ nº 19.521.237/0001-46, vencedora dos itens 04 e 05, 07 ao 09, 17, 67, 91, 
112 e 113, 115 e 116, 119 ao 124, 139, 149, 209 ao 211, 259 e 267, com Valor Total de R$ 
20.889,10; L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 
36.687.087/0001-64, vencedora dos itens 53 e 54, 57, 65, 69, 82, 93 e 111, com Valor Total de 
R$ 6.348,80; POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ nº 36.957.136/0001-31, 
vencedora dos itens 58, 68, 71 ao 73, 75, 86 e 87, 96 ao 98, 100, 108 e 109, com Valor Total de 
R$ 11.005,00; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 37.227.550/0001-58, vencedora 
dos itens 21, 27 e 28, 60, 78 e 79, 83, 90, 102, 114, 118, 127, 130 ao 137, 141 ao 144, 146 ao 
148, 150 ao 152, 155, 158, 160 ao 162, 165, 167 ao 171 e 269, com Valor Total de R$ 
99.740,24; Contudo o item 56 foi FRACASSADO. 

 
Ficam as empresas vencedoras devidamente convocadas para assinarem a 

respectiva Ata de Registro de Preços, observando o prazo estabelecido no edital. 
 
Autorizo a emissão do Empenho Global em favor das empresas vencedoras 

e notifico-as para que façam a retirada do mesmo, no prazo de 05(cinco) dias úteis a contar 
desta data.  

 
Aos Setores competentes para as providências seqüenciais necessárias. 
 
Prefeitura Municipal de Novais/SP, 16 de março de 2022. 

 
 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br


 
MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

 
 

 
Fone (17) 3561-8780 

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP 
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS/SP 
Despacho do Prefeito em 16/03/2022 

 
Processo de Licitação nº 012/2022 - Pregão Presencial nº 02/2022 

 
Homologando o procedimento licitatório com base no que consta dos autos 

do Processo nº 012/2022, Pregão Presencial nº 02/2022, que tem como objeto o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual aquisição de Materiais de Construção em geral, Ferramentas e 
Acessórios, destinados à manutenção de prédios públicos do Município de Novais/SP, para o 
período de 12 (doze) meses, conforme quantidade e especificações constantes no ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA, tendo sido declaradas vencedoras as empresas: CLEONICE PINHEIRO 
DA SILVA BARDELA - ME, CNPJ nº 02.984.874/0001-56, vencedora dos itens 01 ao 03, 06, 10 ao 
16, 18 ao 20, 22 ao 26, 29 ao 52, 55, 59, 61 ao 64, 66, 70, 74, 76 e 77, 80 e 81, 84 e 85, 88 e 89, 
92, 94 e 95, 99, 101, 103 ao 107, 110, 117, 125 e 126, 128 e 129, 138, 140, 145, 153 e 154, 156 
e 157, 159, 163 e 164, 166, 172 ao 208, 212 ao 258, 260 ao 266, 268, 270 a 274, com Valor 
Total de R$ 820.369,86; INSTALAR COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS 
EIRELI - ME, CNPJ nº 19.521.237/0001-46, vencedora dos itens 04 e 05, 07 ao 09, 17, 67, 91, 
112 e 113, 115 e 116, 119 ao 124, 139, 149, 209 ao 211, 259 e 267, com Valor Total de R$ 
20.889,10; L. A. COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS LTDA, CNPJ nº 
36.687.087/0001-64, vencedora dos itens 53 e 54, 57, 65, 69, 82, 93 e 111, com Valor Total de 
R$ 6.348,80; POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, CNPJ nº 36.957.136/0001-31, 
vencedora dos itens 58, 68, 71 ao 73, 75, 86 e 87, 96 ao 98, 100, 108 e 109, com Valor Total de 
R$ 11.005,00; DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 37.227.550/0001-58, vencedora 
dos itens 21, 27 e 28, 60, 78 e 79, 83, 90, 102, 114, 118, 127, 130 ao 137, 141 ao 144, 146 ao 
148, 150 ao 152, 155, 158, 160 ao 162, 165, 167 ao 171 e 269, com Valor Total de R$ 
99.740,24; Contudo o item 56 foi FRACASSADO. Prefeitura Municipal de Novais/SP, 16 de 
março de 2022. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO - Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 
 

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	Prefeito Municipal

	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS/SP
	Despacho do Prefeito em 16/03/2022

